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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXVI/2018 

 

 

z XXXVI sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

26 kwietnia 2018  r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach.  

 

Obrady rozpoczęto w dniu 26 kwietnia 2018 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 26 kwietnia 2018 r., o godz. 15:00. 

 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami 

6. Lidia Kardzis – inspektor ds. wymiaru podatków 

7. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny  

8. Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

9. Jarosław Inda – kierownik hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach 

10. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

11. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

12. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXVI/273/2018 

XXXVI/274/2018 

XXXVI/275/2018 

XXXVI/276/2018 

XXXVI/277/2018 

XXXVI/278/2018 

 

 

8 

8 – 10 

10 – 11 

11 – 14 

14 – 15 

16 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za 

rok 2017. 

10. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach 

w roku 2017. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i 

przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

b. podziału Gminy Rakoniewice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

c. wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

d. zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, 

e. zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2018-2023, 

f. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas 

obchodów Dni Rakoniewic – autopoprawką wprowadzono do porządku obrad 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Przewodniczący zaznaczył, że jest to pierwsza sesja, która odbywa się w nowej sali sesyjnej, 

w nowej siedzibie urzędu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady, autopoprawką, wprowadził do porządku obrad, do punktu 11. 

„Podjęcie uchwał”, jako ppkt. f), projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej 

od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic.  

Dalej Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad, z wprowadzoną przez niego 

autopoprawką.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXV/2018 z XXXV sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony 

radnym drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXV sesji.  
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W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych : 

• za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych;  

• przeciwko - 0 radnych;  

• wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXV sesji Rady.  

 

Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  27 marca 2018 r. nie złożono 

żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radny Wiesław Borowski zgłosił wniosek, aby władze Gminy rozważyły utworzenie 

wydziału komunikacji w Urzędzie Gminy, ponieważ w wydziale komunikacji w Starostwie 

bardzo długo czeka się na załatwienie sprawy. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Krzysztof Weiss – sołtys Adolfowa zapytał, kto zapłaci za zniszczone podczas wywozu 

śmieci kubły.  

 

Wiesław Borowski – sołtys Narożnik przypomniał, że pod koniec marca został zmieniony 

czas na letni, tymczasem oświetlenie uliczne nadal włączane jest na starych zasadach (o 

godz.19.45) ale obecnie o tej godzinie jest jeszcze jasno i jest to za wcześnie.  

 

Radna Gabriela Cielecka, nawiązując do wywozu śmieci, zwróciła uwagę, że w niektórych 

miejscowościach został rozwiązany problem wywozu odpadów tzw. zielonych, poprzez 

wprowadzenie specjalnych kubłów (brązowych) do tego typu śmieci. W kubły takie 

mieszkańcy wprawdzie musieli zaopatrzyć się sami, ale, zdaniem radnej, sprawdza się to  

i warto by przy okazji w Związku poruszyć ten temat.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Nawiązując do otwarcia nowej siedziby Urzędu Burmistrz podziękował radnym poprzedniej  

i obecnej kadencji za odważne decyzje dotyczące wydatkowania środków na zakup zespołu 

pałacowo-parkowego, Sekretarzowi, Zastępcy Burmistrza i Skarbnikowi Gminy za pracę  

przy realizowaniu tej inwestycji oraz wszystkim pracownikom Urzędu za sprawne 

przeniesienie do nowej siedziby. Poinformował także, w ramach budowania odpowiedniego 

wizerunku, o wprowadzeniu  dress code’u. Na koniec Burmistrz podziękował Leonardowi 

Szmatule – Prezesowi Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. oraz pracownikom spółki za całokształt prac wykonanych przy zespole pałacowo-

parkowym.   

 

Dalej Burmistrz odniósł się do wniosków i pytań zgłoszonych przez radnych i sołtysów.   

Radnemu W. Borowskiemu Burmistrz odpowiedział, że jego wniosek o wydział komunikacji 

powinien być skierowany do władz Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wlkp., natomiast  

w kwestii samej organizacji pracy Starostwa trzeba by się zgłosić prawdopodobnie do 

Sekretarza Powiatu. Burmistrz wyjaśnił, że od 13 listopada ubiegłego roku zaczęły 

obowiązywać nowe przepisy i kolejki w wydziałach komunikacji są wszędzie. Ponadto 

wydział komunikacji w Grodzisku Wlkp. boryka się z problemami kadrowymi. Zaznaczył, że 

prowadzenie komunikacji jest zadaniem Powiatu. 

Sołtysowi K. Weissowi Burmistrz wyjaśnił, że sprawę zniszczonych pojemników na śmieci 

poruszy na najbliższym posiedzeniu Związku SELEKT. Nadmienił, że wszelkie tego typu 

problemy należy zgłaszać do Związku. 

W sprawie oświetlenia ulicznego Burmistrz wyjaśnił, że Gmina ma podpisaną stosowną 

umowę z firmą ENEA. Jeszcze w tym roku będą zakładane specjalne sterowniki, które 

pozwolą na zdalne włączanie i wyłączanie świateł. Burmistrz poprosił, aby problemy 

związane z oświetleniem zgłaszać panu Markowi Wieczorkowi.  
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Na koniec Burmistrz zaprosił wszystkich do uczestnictwa w obchodach Dni Majowych.  

 

Radna G. Cielecka podziękowała Burmistrzowi za dołożenie starań, aby członkowie 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Rostarzewa mogli wyjechać do Moskwy. 

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

Pkt 9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach  

Sp. z o.o. za rok 2017. 

Informację o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 

2017 przedstawił Leonard Szmatuła – Prezes Zarządu Spółki (informacja stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu).  

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

Pkt 10. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2017. 

Informację na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 

2017 przedstawił Jarosław Inda – kierownik hali (informacja stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu). 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady podziękował kierownikowi i wszystkim pracownikom hali za 

wykonywaną pracę, profesjonalne podejście do dzieci, młodzieży i do grup seniorów.  

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 14.00 

do godz. 14.15. 

Po przerwie Przewodniczący Rady oddał głos Romie Figaszewskiej – Komendant 

Powiatowej Policji w Grodzisku Wlkp. Poinformowała, że obejmując stanowisko 

Komendanta Powiatowego, jednym z zadań, jakie postawiła sobie do zrealizowania, była 

poprawa warunków pracy w komisariacie Policji w Rakoniewicach. W tym celu udało się 

pozyskać środki na termomodernizację tego obiektu. Środki te pochodzą z różnych źródeł : 

część z Funduszu Ochrony Środowiska, część przekazała Komenda Główna. Komendant 

zauważyła, że liczy się każda złotówka i poprosiła władze Gminy o przychylność w tej 

kwestii, aby móc poprawić wizerunek Gminy Rakoniewice, warunki pracy Policjantom.   
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Pkt 11. Podjęcie Uchwał: 

A) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

przedstawił Leonard Szmatuła.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 2180) przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne są zobowiązane 

do dnia 12 czerwca 2018 r. przekazać do organu uchwałodawczego gminy projekt nowego 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, o którym mowa w art. 19 ustawy o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. 

z 2017 r. poz. 328 ze zm.). W dniu 17 kwietnia 2018 r. jedyne przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne działające na terenie gminy Rakoniewice przedłożyło do Rady 

Miejskiej Rakoniewic projekt powyższego Regulaminu. W myśl art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw rada gminy w terminie 2 miesięcy od 

dnia przedstawienia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne projektu 

Regulaminu, dokonuje jego analizy oraz przekazuje organowi regulacyjnemu projekt nowego 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania. W związku z 

powyższym po dokonaniu analizy projektu Regulaminu przedłożonego przez Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały, którą 

Rady Miejska w Rakoniewicach przyjmie projekt Regulaminu oraz przekaże go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu, którym jest właściwy miejscowo Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. 

  

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć projekt Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków, stanowiący załącznik do przedmiotowej uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały – 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/273/2018 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych przedstawił 

Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy. 
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Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych rada gminy zobowiązana jest do dokonania  podziału gminy 

na stałe obwody głosowania, o których mowa w art. 12 ustawy – Kodeks wyborczy oraz 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 

miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Miejska w Rakoniewicach 

podjęła uchwałę w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na okręgi wyborcze ich granic i 

numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w dniu 27 marca 

2018 r., stąd wskazany wyżej ustawowy miesięczny termin upływa w dniu 26 kwietnia 2018 

r. Stosownie do art. 12 § 3 ustawy Kodeks wyborczy stały obwód głosowania powinien 

obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. Liczba stałych obwodów głosowanie w Gminie 

Rakoniewice wynosi 6. 

 

W projekcie uchwały dokonuje się podziału Gminy Rakoniewice na 6 stałych obwodów 

głosowania, ustala ich granice, numery oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w 

następujący sposób : 

 
Numer 

Obwodu 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej 

 

 

1. 

Rakoniewice miasto, ulice: Cmentarna, Dębowa,  Doktora 

Kamińskiego, Dworcowa, Garbary, Kolejowa, Kostki, 

Kościelna, Krystyny, Księdza Gregora, Kusocińskiego, 

Malinowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Osiedle Drzymały, 

Piaskowa, Piekary,  Plac Powstańców Wielkopolskich,  

Pocztowa, Różana, Słoneczna, Sportowa, Stadion, 

Starowolsztyńska, Strzelecka, Todka, Wielichowska, 

Wolsztyńska,  Wujca, Zamkowa.  

 Rakoniewice Osiedle Parkowe. 

 

Dom Kultury 

Rakoniewice  

ul. Krystyny 30 

Lokal przystosowany dla 

osób niepełnosprawnych 

 

 

2. Rakoniewice miasto, ulice:  Brzoskwiniowa, Czereśniowa, 

Doktora Kocha, Francuszkiewicza, Generała Bema, Generała 

Sikorskiego, Grodziska,  Iwaszkiewicza, Jasińskiego, 

Kochanowskiego, Kostrzewskiego, Księdza Dadaczyńskiego, 

Leśna, Mickiewicza Osiedle Wygoda, Polna,  Prusa, 

Przemysłowa,   Rożka, Rzemieślnicza,  Reymonta, 

Sienkiewicza, Słowackiego, Tetmajera , Wiatrakowa, 

Wiśniowa 

Wsie: Drzymałowo, Faustynowo, Gola, Józefin, Narożniki, 

Rakoniewice wieś, Rakoniewice Leśniczówka, Tarnowa, 

Terespol. 

 

Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców Wlkp. 

Rakoniewice 

ul. Nowotomyska 1 

 

3. Wsie: Cegielsko, Głodno, Rostarzewo, Stodolsko. Zespół Przedszkolno-

Szkolny 

Rostarzewo 

ul. Rakoniewicka 23 

Lokal przystosowany dla 

osób niepełnosprawnych 

4. Wsie: Aleksandrowo Leśniczówka, Blinek, Błońsko, Jabłonna, 

Jelonek Leśniczówka, Komorówko, Krzewina Leśniczówka, 

Kuźnica Zbąska, Kuźnica Zbąska-Ruchocki Młyn, Wioska, 

Wola Jabłońska. 

Zespół Przedszkolno-

Szkolny 

Jabłonna 

ul. Nowotomyska 9 

Lokal przystosowany dla 

osób niepełnosprawnych 

5. Wsie: Elżbieciny, Gnin, Goździn, Rataje, Ruchocice. Zespół Przedszkolno-

Szkolny 

Ruchocice 

ul. Poznańska 23 
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6. Wsie: Adolfowo, Łąkie, Łąkie Nowe. Zespół Przedszkolno-

Szkolny 

Łąkie 81 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/274/2018 w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do 

spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Gmina Rakoniewice jest 100 % udziałowcem spółki Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółka realizuje zadania własne 

Gminy określone w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, które są 

zadaniami publicznymi. 

Gmina na swoim majątku posiada nieruchomość, na którą składają się zabudowane 

budynkami o funkcji użytkowej biurowej działki oznaczone w katastrze nieruchomości jako 

działka 429 o powierzchni 0,0462 ha,  działka 751 o powierzchni 0,0224 ha oraz działka 752 

o powierzchni 0,0230 ha. Gmina zamierza wnieść aportem przedmiotową nieruchomość wraz 

z wyposażeniem do Spółki z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego oraz 

objęcie nowo utworzonych udziałów.  

Nieruchomość ma stanowić wkład niepieniężny (aport) do Spółki, dlatego stosownie do 

art. 37 ust. 2 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami, zbycie nastąpi w drodze 

bezprzetargowej.   

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Rakoniewice wkładu 

niepieniężnego (aportu), do spółki pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rakoniewicach, w postaci prawa 

własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rakoniewice położonej  

w Rakoniewicach dla której Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim prowadzi księgę 

wieczystą nr PO1S/00042175/9 oraz środków trwałych, w które wyposażona jest ta 

nieruchomość z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego oraz objęcie nowo 

utworzonych udziałów. Na ww. nieruchomość składają się zabudowane budynkami o funkcji 

użytkowej biurowej działki oznaczone w katastrze nieruchomości jako działka 429  

o powierzchni 0,0462 ha,  działka 751 o powierzchni 0,0224 ha oraz działka 752  

o powierzchni 0,0230 ha.   
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/275/2018 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

niepieniężnego do spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 10 do protokołu).  

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków. 

 

Następnie Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w  budżecie uwzględniając zgłoszone 

autopoprawki. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie  o kwotę :  454.210,10 zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01095 Pozostała działalność - zadanie zlecone gminie  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.134.2018.4 z dnia 

20.04.2018r. zwiększony został plan dotacji celowych  § 2010 w kwocie : 404.625,10 zł  z 

przeznaczeniem na   zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa wielkopolskiego 

oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy.  

Dz. 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa   

Rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  -    zadanie 

zlecone  

Na podstawie Uchwały Państwowej Komisji Wyborczej Gmina Rakoniewice zostaje wyłączona z 

obszaru działania Komisarza Wyborczego w Lesznie stąd zmniejszenie planu finansowego na 

prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców § 2010 o kwotę : 1.696 zł,. Obsługę zadania 

przejmie Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Poznaniu.  

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe  - zadanie zlecone 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.110.2018.4 z dnia 

06.04 .2018r. zwiększony został plan dotacji celowych  § 2010 w kwocie : 250 zł  z przeznaczeniem 

na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 

oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% . 

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe  
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Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.125.2018.4 z dnia 

20.04 .2018r. zwiększony został plan dotacji celowych  § 2030 w kwocie : 14.320 zł  z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.130.2018.8 z dnia 

20.4.2018r. zwiększony został plan dotacji celowych § 2030 w kwocie : 36.711 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 

90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.  

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie  o kwotę :  973.210,10 zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01095 Pozostała działalność       - zadanie zlecone gminie  

Zwiększenie wydatków na zadanie zlecone o kwotę :  404.625,10 zł  w tym : § 4010 – 6.670,57 zł , § 

4110- 1.140,68 zł, § 4120- 122,58 zł, § 4430 –396.691,27 zł.  z przeznaczeniem na   zwrot części 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych z województwa wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy.  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 

Wydatki bieżące  : 

Zwiększenie wydatków na remont drogi w miejscowości Terespol – Faustynowo w § 4270  o kwotę : 

175.000 zł.   

Wydatki majątkowe wynikające z WPF  :  

Zmniejszenie wydatków dla zadania : Przebudowa ul. 3 Maja w miejscowości Rostarzewo – I etap o 

kwotę : 60.000 zł    

Zadania jednoroczne  

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Błońsko”  zmniejszenie wydatków o kwotę : 50.000 zł  

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     

Wydatki majątkowe    

Wynikające z WPF  

Zwiększenie wydatków dla zadania „ Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych 

wraz z terenami wokół budynków mieszkalnych (drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla 

Parkowego obręb Rakoniewice Wieś - Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy ” kwota :  

152.000 zł  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 40.000 zł w tym § 4210 – 30.000 zł, § 4300 – 10.000 zł ( 

zakup sprzętu i wyposażenia, usługi montażowe.  

Rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   

Zwiększenie wydatków bieżących planowanych na promocję gminy w § 4300 o kwotę : 15.000 zł .   

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków bieżących planowanych na współpracę zagraniczną z § 4300 o kwotę : 18.000 

zł .   

Dz. 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa   

Rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa     - zadanie 

zlecone  

W związku ze zmniejszeniem kwoty dotacji wydatki na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru 

wyborców. również ulegną zmniejszeniu o kwotę  : 1.696 zł w tym § 4010- 260,05 zł, § 4110 – 44,47 

zł, § 4120 – 12,30 zł, § 4210 – 344 zł, § 4300 – 135,18 zł, § 4410 – 400 zł, § 4700 – 500 zł.  

Dz. 754  Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

Rozdz. 75404 Komendy wojewódzkie Policji  

Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji § 2300  z przeznaczeniem na remont budynku Komisariatu 

Policji w Rakoniewicach   - 100.000 zł  

Rozdz. 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 
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Wpłata na Fundusz Wsparcia Komendanta Wojewódzkiego PSP § 6170 – 5.000 zł  z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu symulatora pożarów, za pomocą którego będzie można zaprezentować w 

jaki sposób należy gasić pożary z jakimi możemy mieć do czynienia w życiu codziennym. Symulator 

będzie również wykorzystywany w ramach organizowanych przez komendę szkoleń strażaków 

jednostek OSP.  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Wydatki majątkowe  

Zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę : 150.000 zł  na „Dofinansowanie zakupu samochodu 

pożarniczego typu MAN dla OSP Jabłonna ”. 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

            Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Szkoła Rostarzewo  

Zmniejszenie wydatków w § 4410 o kwotę : 850 zł. 

Szkoła Ruchocice  

Wydatki majątkowe jednoroczne   

Zadanie : „ Przebudowa boiska wielofunkcyjnego  ” , zwiększenie w § 6050 o  kwotę :   15.000 zł  

Rozdz. 80110 Gimnazja    

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie wydatków w § 4410 o kwotę : 850 zł. 

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe  - zadanie zlecone 

OPS zwiększenie w  wydatkach  kwotę : 250 zł  w tym : § 3110 – 245,00 zł ,  § 4210 – 5,00 zł. 

Rozdz. 85216 Zasiłki stałe  

OPS -  zwiększenie wydatków z dotacji na wypłatę zasiłków stałych o kwotę : 14.320 zł  w § 3110 – 

14.320 zł. 

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej  

OPS zmniejszenie wydatków o kwotę : 6.810 zł w tym : w § 4040 – 838 zł , § 4120 – 2.000 zł, § 4300 

– 3.972 zł , a zwiększenie o kwotę : 2.030 zł  w tym : w § 4510 – 30 zł, § 4700 – 2.000 zł 

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

OPS -  zwiększenie wydatków o kwotę : 4.780 zł w tym : w § 4110 – 680 zł, § 4170 – 4.100 zł.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. „ pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym”, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty w kwocie : 36.711 zł w tym   § 

3240 – 34.875,45 zł , § 3260 – 1.835,55 zł . Udział własny zabezpieczony w wydatkach.   

Dz. 855 Rodzina  

Rozdz. 85501 Świadczenia wychowawcze  - zadanie zlecone 

OPS zmniejszenie wydatków w § 4300 –4.000 zł, a zwiększenie w § 4210 – 4.000 zł.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 9.000 zł  dla zadania : „ budowa dróg i ścieżek w 

zabytkowym parku w Rakoniewicach”.  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

            Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zmniejszenie w § 4270 o kwotę : 50.000 zł – remont pomieszczeń szatniowo-sanitarnych w budynku 

Stadionu w Rakoniewicach, przedsięwzięcie zamierza się zgłosić do programu „ Szatnia na medal” 

przewidującego dla samorządów możliwość pozyskania do 50 % wartości remontu/budowy 

infrastruktury lecz nie więcej niż 100.000 zł.  

 

Realizacja zadania ze środków UE  

Po stronie dochodów i wydatków  w nazwie zadania  „ Budowa ogólnodostępnych siłowni 

zewnętrznych w miejscowościach :  Wioska i Wola Jabłońska  ” w ramach działania  ” Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER ” objętego programem w zakresie  : Budowa lub 

przebudowa ogólnodostępnej i niekomercyjnej ” pominięto  miejscowość Ruchocice.  

 

Przychody z innych rozliczeń 
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Zwiększenie deficytu o kwotę : 519.000,00 zł  ( po zmianach 7.205.000,00 zł ) , który zostanie pokryty 

z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikający z 

rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w  

wysokości :  4.105.000,00 zł oraz emisja obligacji komunalnych w wysokości :   5.000.000,00 zł  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/276/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 12 do protokołu).  

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków. 

 

Następnie Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 
 

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018–  2023 

Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

 

Dane dotyczą roku 2018 

pkt. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się  o :  454.580,10 zł , w tym : 

zwiększenie w pkt.. 1.1. dochodów bieżących o 454.580,10 zł    

zwiększenie w pkt. 1.1.5. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  -  

454.580,10 zł , 

pkt. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o :   973.580,10 zł, w tym :   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o :  752.580,10 zł   

pkt. 2.2. wydatki majątkowe o :  221.000,00 zł   

pkt. 3. Wynik budżetu po zmianach ujemny :  7.205.000,00  zł  

poz. 4 Przychody budżetu – zwiększa się o kwotę : 519.000,00 zł   z tego :  

pkt. 4.2. wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 – zwiększa się o kwotę : 

519.000,00 zł , w tym :    
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pkt. 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu wprowadza się kwotę  :  519.000,00 zł    

 

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych  

 

pkt.11.1  zwiększenie wydatków na : wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 9.929,01 zł,  

pkt.11.2  zwiększenie wydatków na :  wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst -  

58.000 zł   

pkt. 11.4  – majątkowe , zwiększenie o kwotę : 92.000,00 zł  

pkt.11.5  zmniejszenie wydatków na nowe wydatki inwestycyjne  -  26.000,00 zł,  

pkt.11.6  zwiększenie wydatków na wydatki majątkowe w formie dotacji  -  150.000,00 zł,  

 

W  załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach 

majątkowych:  

Dokonano zmian w związku z planowanym rozpoczęciem prac budowlanych w roku 2018 dla 

następujących zadań:    

 

Projekt : „Doprowadzenie do stanu prawidłowego dróg wewnętrznych wraz z terenami wokół 

budynków mieszkalnych (drogi, dojścia, dojazdy) w rejonie Osiedla Parkowego obręb 

Rakoniewice Wieś” – poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy”  wykonanie 

projektu, prace budowlane,  zwiększenie  limitu na 2018 o 152.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 692.000 zł,  limit na 2018 – 692.000 zł, limit zobowiązań : 

692.000 zł 

Projekt : „Przebudowa ul. 3 Maja w miejscowości Rostarzewo I etap ” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy, zmniejszenie limitu na 2018 o 60.000 zł .    

Po zmianach łączne nakłady : 754.000 zł,  limit na 2018 – 740.000 zł, limit zobowiązań : 

740.000 zł 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

pkt.. 9.1 do 9.6.1.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/277/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 



16 

 

F) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic przedstawiła Lidia Kardzis – insp. ds. 

wymiaru podatków. 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  Rada Miejska została 

upoważniona przez ustawodawcę do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu 

płatności i wysokości opłaty targowej. Niniejsza uchwała ma na celu określenie zasad poboru 

opłaty targowej w czasie trwania Dni Rakoniewic, w Rakoniewicach, w dniu 02 i 03 czerwca 

2018 r. 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić opłatę targową podczas trwania imprezy 

kulturalno – rekreacyjnej Dni Rakoniewic w dniach 02 i 03 czerwca 2018 r. na terenie parku 

w miejscowości Rakoniewice. Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej od 

każdego stanowiska handlowego dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej od sprzedaży: 

1. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 9 – 

18 m2  – 100 zł; 

2. artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: do 

9 m2 – 50 zł; 

3. napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa - z samochodu, stolika, ławy, 

stoiska – 250 zł. 

 

Terminem płatności opłaty targowej od sprzedaży jest dzień sprzedaży. Pobór opłaty 

targowej, o której mowa w niniejszej uchwale nastąpi w drodze inkasa. Na inkasenta 

wyznacza się Stanisława Lenarta. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od 

sumy zainkasowanych kwot opłaty targowej. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych :  

• za przyjęciem projektu uchwały - 15 radnych;  

• przeciwko – 0 radnych;  

• wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/278/2018 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka poinformowała, że 25 sierpnia br. odbędą się obchody 250-lecia 

ratusza w Rostarzewie, a następnego dnia Dożynki Powiatowo-Gminne. Radna poprosiła  

o zaangażowanie w organizację tych imprez, zwłaszcza jubileuszu 250-lecia ratusza. 

Wyjaśniła, że przy okazji tych uroczystości chciałaby upamiętnić postać nieżyjącego już 

kolarza – Floriana Andrzejewskiego – reprezentanta Polski w latach 1970 – 80, który 
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pochodził właśnie z Rostarzewa. W tym celu ma się odbyć rajd rowerowy im. Floriana 

Andrzejewskiego. Rajd ma się rozpocząć 25.08.br., o godz. 15.00. Trasa ma wynosić ok. 15 

km. G. Cielecka poprosiła radnych i sołtysów, aby zachęcili mieszkańców swoich 

miejscowości do udziału w rajdzie. Chętni proszeni są o zgłaszanie swojego uczestnictwa 

pracownikowi ratusza, w godzinach otwarcia. Radna dodała, że w trakcie trwania rajdu będzie 

można zobaczyć wystawę ukazującą dorobek kolarza F. Andrzejewskiego.  

 

Przewodniczący Rady przypomniał osobom do tego zobowiązanym, że 30 kwietnia mija 

termin składania oświadczeń majątkowych za poprzedni rok. Na koniec Przewodniczący 

przypomniał o obchodach Święta 3 Maja oraz poprosił chętnych radnych do Pocztu 

Sztandarowego.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXVI sesji VII kadencji Rady.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 02 maja 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
 
 
 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
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5. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za 

rok 2017. 

6. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w 

roku 2017. 

7. Uchwała Nr XXXVI/273/2018 w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. 

8. Uchwała Nr XXXVI/274/2018 w sprawie podziału Gminy Rakoniewice na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. 

9. Uchwała Nr XXXVI/275/2018 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

niepieniężnego do spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością. 

10. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie. 

11. Uchwała Nr XXXVI/276/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 

12. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmian w WPF. 

13. Uchwała Nr XXXVI/277/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/245/2017 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2018-2023. 

14. Uchwała Nr XXXVI/278/2018 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic. 

 


